
 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 1 z 12 
 

Zápis č. 9/2023 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Rohoznice 

(dle §95 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení)) 

konané dne 14. 9. 2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ v Rohoznici, kraj 

Pardubický 

 

Přítomni: 

 

starosta:    Bc. Vlastimil Halbich 

místostarosta:   Ing. Luboš Branda 

zastupitelé: Aleš Demjančuk, Věra Pokorná, Karel Špatenka, Ing. 

arch. Veronika Švadlenková, Josef Tomášek (dle 

prezenční listiny – účast 100%) 

hosté: dle prezenční listiny 

 

 

Zahájení: 

Starosta obce v 18:10 hodin zahájil řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 

(1. 9. 2023) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva 

obce a hosty. Následně konstatoval, že je přítomno sedm zastupitelů ze sedmi a zastupitelstvo 

obce je usnášeníschopné. 

 

Navržený program: 

 

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Servisní smlouva na bezdrátový rozhlas – MOPOS, návrh smlouvy 

5. Darovací smlouva – Komunitní šatník „VOTOČ TO“ 

6. Pravidelná revize webových stránek – návrh smlouvy 

7. Pravidelná revize herních prvků na hřišti 

8. Žádost o podporu – Oblastní charita Pardubice 

9. Žádost o podporu – Záchranná stanice Pasíčka 

10. VaK Pardubice – vklady majetku 

11. Informace o odstávce elektrické energie – 19. 9. 2023 

12. Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu 

13. Plnění rozpočtu k 31.7.2023 

14. Rozpočtové opatření č. 6/2023 

15. Zápis z jednání finančního a kontrolního výboru 

16. Oznámení záměru o zřízení věcného břemene 

17. Různé – příspěvky zastupitelů 

18. Diskuze 

19. Závěr 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 2 z 12 
 

 

BOD 1. 

Zahájení a schválení pořadu jednání 

Starosta obce seznámil přítomné s programem dnešního zasedání zastupitelstva 

 obce. Starosta následně navrhl rozšíření programu jednání o bod č. 16 – Oznámení záměru 

o zřízení věcného břemene – služebnosti na zařízení distribuční soustavy energetiky (sloup a 

skříň) pro společnost ČEZ Distribuce a.s. u obecního domu č.p. 20, na pozemku parc. č. st. 

85/2 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. Rohoznice. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 123 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu jednání o bod č. 16 – Oznámení 

záměru o zřízení věcného břemene – služebnosti na zařízení distribuční soustavy energetiky 

(sloup a skříň) pro společnost ČEZ Distribuce a.s. na pozemku parc. č. st. 85/2 (zastavěná 

plocha a nádvoří) v k. ú. Rohoznice. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.123 bylo schváleno. 

 

 

 

Usnesení č. 124 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostou obce. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.124 bylo schváleno. 

 

BOD 2. 

Návrh na ověřovatele zápisu a určení zapisovatele 

 Starosta obce navrhl jako zapisovatelku Ing. arch. Veroniku Švadlenkovou a jako 

ověřovatele zápisu pana Aleše Demjančuka a paní Věru Pokornou. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy či stanoviska. Žádný jiný návrh ani stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Usnesení č. 125 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu Ing. arch. Veroniku 

Švadlenkovou. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.125 bylo schváleno. 

 Usnesení č. 126 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu pana Aleše Demjančuka a paní Věru 

Pokornou. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 3 z 12 
 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.126 bylo schváleno. 

 

 

BOD 3. 

Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

Starosta obce zrekapituloval plnění usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce.  

 

• V souladu s usnesením č. 29, kterým bylo zastupitelstvem schváleno založení 
vkladového účtu, starosta informoval o připsání kladných úroků z vkladu ve 
celkové výši (od začátku spoření) 242 863,-Kč. Nominální hodnota vkladu byla 
navýšena na 8 mil. 

• Žádné úkoly k plnění z minulého jednání zastupitelstva nebyly. 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 127 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 
8/2023. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.127 bylo schváleno. 

 

 

 

BOD 4. 

Servisní smlouva na bezdrátový rozhlas – MOPOS, návrh smlouvy  

Starosta obce informoval o možnosti uzavřít servisní smlouvu na bezdrátový rozhlas 

v obci se společností Mopos Communications, a.s.. Návrh servisní smlouvy byl v předstihu 

zaslán všem zastupitelům obce. Jedná se o servisní smlouvu, kterou by byla zajištěna 

pravidelná roční kontrola rozhlasu v obci (dle př. č. 2 návrhu) v ceně 7450,- Kč/rok bez DPH. 

Dle sdělení zástupce společnosti MOPOS se jedná o částku, která je nižší, než kdyby byla 

kontrola rozhlasu prováděna bez této smlouvy. Smlouva by byla uzavřena na dva roky 

s možností buď smlouvu prodloužit nebo ukončit. Výhodou by měla být i „reakční doba“ 

v případě nutné opravy (tedy nad rámec servisních služeb) i nižší hodinová sazba na opravu 

těchto událostí. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy či stanoviska. Zastupitelé se shodli na variantě jednorázové objednávky servisní 

prohlídky bezdrátového rozhlasu od společnosti Mopos Communications, a.s..  

 
 
 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 4 z 12 
 

Usnesení č. 128 

Zastupitelstvo obce neschvaluje uzavření servisní smlouvy se společností Mopos 

Communications, a.s. na dobu dvou let.  

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 128 bylo schváleno. 

 

 

BOD 5. 

Darovací smlouva – Komunitní šatník „VOTOČ TO“ 

 Již na minulých zasedáních informoval starosta o projektu MAS Bohdanečsko 

pod názvem „Komunitní šatník VOTOČ TO“. Komunitní šatník je přístupný široké veřejnosti na 

faře v Lázních Bohdanči od září 2023, a to každou středu od 9 do 11 a od 15 do 17 hodin. 

V souvislosti s tímto projektem byly osloveny členské obce a požádány o symbolický příspěvek 

na přípravu prostor ve výši 2000,- Kč. Vzhledem k tomu, že se dle mého názoru jedná o 

prospěšnou věc a vzhledem k tomu, že jsme členskou obcí, informoval jsem zastupitele o 

podepsání darovací smlouvy. 

   

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanoviska. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 129 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí uzavření darovací smlouvy a poskytnutí finančního 

daru za účelem zřízení komunitního šatníku VOTOČ TO pro MAS Bohdanečsko ve výši 2 000,- 

Kč.  

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 129 bylo schváleno. 

 

 

BOD 6. 

Pravidelná revize webových stránek – návrh smlouvy  

Starosta obce informoval o nabídce správce webových stránek obce na provedení 
kontroly legislativy a přístupnosti webových stránek. Nabídka byla v předstihu zaslána všem 
zastupitelům obce. Jedná se o kontrolu webových stránek, která by měla být prováděna 
v pravidelných intervalech. Vzhledem k tomu, že již dva roky nebyla tato kontrola provedena, 
domnívám se, že je nutné tuto kontrolu provést a doporučuji ji nechat provést správcem 
webových stránek obce – společností ANTEE s.r.o.. Cena za kontrolu legislativy a 

přístupnosti je 6 000,- Kč bez DPH. Jedná se o jednorázovou platbu. 

 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 5 z 12 
 

Usnesení č. 130 

Zastupitelstvo pověřuje starostu k provedení objednávky na kontrolu legislativy a 

přístupnosti na obecním webu u společnosti ANTEE s.r.o. v ceně 6000,- Kč bez DPH.  

  

       Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování:0   

Usnesení č. 130 bylo schváleno. 

  

 

BOD 7. 

Pravidelná revize herních prvků na hřišti  

 Starosta obce informoval u nutnosti provádět pravidelnou revizi herních prvků v obci 

Rohoznice a o nabídce společnosti Bonita s.r.o., která prováděla montáž herních prvků i 

předchozí revize těchto prvků. Zastupitelům obce byla v předstihu zaslána informace o 

objednávce této pravidelné revize. Revize již byla provedena a k herním prvkům byla vydána 

revizní zpráva. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 
 

Usnesení č. 131 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí provedení pravidelné revize herních prvků na hřišti a u 

lesa v celkové ceně 5 009,40 Kč, včetně DPH. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování:0   

Usnesení č. 131 bylo schváleno. 

 

BOD 8. 

Žádost o podporu – Oblastní charita Pardubice 

 Starosta obce informoval o žádosti o finanční podporu od Oblastní charity Pardubice. 

Jedná se podporu na provoz a rozvoj domácí hospicové péče, kterou dle sdělení Oblastní 

charity v Pardubicích využil za 1. pololetí roku 2023 jeden občan obce Rohoznice. Účetní obce 

konstatovala, že již v letošním roce byla Oblastní charita Pardubice podpořena částkou 6 000,- 

Kč. V minulých letech byla pravidelně Oblastní charita podporována jednou ročně. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 

 

 

Usnesení č. 132 

Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí dalšího daru pro Oblastní charitu Pardubice. 

  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování:0   

Usnesení č. 132 bylo schváleno. 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 6 z 12 
 

 

BOD 9. 

Žádost o podporu – Záchranná stanice Pasíčka 

 Starosta obce informoval o zaslané žádosti o podporu Záchranné stanice 

Pasíčka. Účetní obce konstatovala, že již v letošním roce byla Záchranná stanice Pasíčka 

podpořena částkou 5 000,- Kč.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 
 

 

Usnesení č. 133 

Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí dalšího daru pro Záchrannou stanici Pasíčka. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování:0   

Usnesení č. 133 bylo schváleno. 

 

 

BOD 10. 

VaK Pardubice – vklady majetku  

 Starosta obce informoval o zaslané informaci společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, která se týká možnosti nepeněžitého vkladu do společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice a.s. jedná se o prodloužení vodovodního řadu směrem na Osice na pozemcích 

parc. č. 295/1 (ostatní plocha), 295/11 (ostatní plocha) a 1185 (ostatní plocha) vše 

v katastrálním území Rohoznice. Tuto část vodovodu vlastní obec Rohoznice na základě 

darovací smlouvy od investora pana Davida Mlady. Vzhledem k tomu, že společnost 

Vodovody a kanalizace a.s. nepřijímala nepeněžité vklady od obcí, byla se společností 

Vodovody a kanalizace Pardubice uzavřena „pouze“ pachtovací smlouva na provozování této 

části vodovodu. Nyní je možné tuto část vodovodu vložit jako nepeněžitý vklad společnosti 

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. Termín pro nahlášení zájmu vložit tento infrastrukturní 

majetek do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. je do 30. 9. 

2023. V první fázi je tedy třeba nahlásit společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. 

zájem vložit nepeněžitý vklad a zároveň zveřejnit záměr obce vložit část vodovodu do majetku 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 
 

 

Usnesení č. 134 

Zastupitelstvo obce schvaluje zájem o vklad infrastrukturního majetku obce Rohoznice – 

vodovodní řad na pozemcích parc. č. 295/1 (ostatní plocha), 295/11 (ostatní plocha) a 1185 

(ostatní plocha) vše v katastrálním území Rohoznice - do základního kapitálu společnosti 

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 7 z 12 
 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování:0   

Usnesení č. 134 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 135 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnit záměr obce vložit vodovodní řad na pozemcích parc. 

č. 295/1 (ostatní plocha), 295/11 (ostatní plocha) a 1185 (ostatní plocha) vše v katastrálním 

území Rohoznice do majetku společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování:0   

Usnesení č. 135 bylo schváleno. 

 

 

BOD 11. 

Informace o odstávce elektrické energie – 19. 9. 2023 

 Starosta obce informoval o plánované odstávce elektrické energie v obci Rohoznice na 

den 19. 9. 2023 od 7:30 do 16:00 hod. Odstávka bude na území celé obce Rohoznice. 

Informace byla vyvěšena na vývěsce u obecního úřadu, u obchodu a v restauraci na hřišti. 

Informace bude rozeslána prostřednictvím mobilního rozhlasu a v týdnu před plánovanou 

odstávkou bude tato odstávka opakovaně vyhlášena obecním rozhlasem. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 
 

 

Usnesení č. 136 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o plánované odstávce elektrické energie v obci 

Rohoznice, která bude dne 19. 9. 2023 od 7:30 do 16:00 hod. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování:0   

Usnesení č. 136 bylo schváleno. 

 

 

BOD 12. 

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu  

 Starosta obce informoval o termínu svozu velkoobjemového a nebezpečného odpadu, 

který provede společnost SOP Přelouč dne 30. 9. 2023. Svoz bude probíhat na standardním 

místě – na křižovatce v obci Rohoznice od 9:10-9:45 hod. Koordinací tohoto svozu za obec 

Rohoznice byli pověřeni zastupitelé p. Tomášek a p. Branda. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 
 

 

Usnesení č. 137 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o plánovaném svozu velkoobjemového a 

nebezpečného odpadu, který provede společnost SOP Přelouč dne 30. 9. 2023. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 8 z 12 
 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování:0   

Usnesení č. 137 bylo schváleno. 

 

 

BOD 13. 

Plnění rozpočtu k 31.7.2023 

Plnění rozpočtu k datu bylo: inkasovány příjmy ve výši 3 845 717,01 Kč, tj. 83 % 

rozpočtu, uhrazené výdaje ve výši 2 349 452,82 Kč, tj. 43 % rozpočtu. Financování rozpočtu 

(rozdíl příjmy a výdaje) + 1 496 264,19 Kč a z financování byly uhrazeny prostředky ve výši 

334 438,79 Kč na splátky jistiny. K datu byla jistina úvěru na akci novostavba dvougaráže se 

šatnou pro obecního zaměstnance splacena v plné výši. Dále byl zastupitelstvu předložen 

výčet jednotlivých výdajů nad rámec běžných opakujících výdajů, které byly zaplaceny k datu.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 
stanoviska a připomínky. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 138  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění rozpočtu k 31. 7. 2023. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 138 bylo schváleno. 

 

 

 

BOD 14. 

Rozpočtové opatření č. 6/2023 

Návrh šesté změny rozpočtu roku 2023 byl předložen z důvodu úpravy v níže 

uvedených položkách: 

Příjmy rozpočtu se zvyšují v celkové výši 264 540,- Kč. Z toho daňové příjmy se zvyšují 

z důvodu naplnění rozpočtu a předpokladu inkasa daně z příjmu FO, PO a daně z hazardních 

her o částku 183 000,- Kč. Dále v daňových příjmech se snižuje rozpočet o 2 500,- Kč 

v místních poplatcích (poplatek ze psů a poplatek za systém komunálního hospodářství) 

z důvodu nenaplnění příjmu do konce roku. Nedaňové příjmy – příjmy z vlastní činnosti, se 

zvyšují o celkovou částku 31 730,- Kč v oblasti obchodu – přeplatek za spotřebu plynu + 

8 750,- Kč, v oblasti obecního domu – pojistné plnění a krátkodobý pronájem prostor do konce 

roku + 19 500,- Kč a výplata dividend od VAK a. s. + 3 480,- Kč. Dále je na straně příjmu 

rozpočtován dotační příjem ve výši 52 310,- Kč dotace od Svazku obcí Přeloučska – výplata 

členského podílu na rok 2023. 

Výdaje rozpočtu se zvyšují o celkovou částku 34 800,- Kč, a to v těchto oblastech: 

knihovna – nákup materiálu + 1 000,- Kč, hřiště – sportovní zařízení v majetku obce + 4 000,- 

Kč na spotřebu vody v objektu, nebytové prostory – obecní dům + 19 800,- Kč – navýšení 

výdajů na opravu, výdaje na OOV a spotřebu vody. Dále se zvyšují výdaje o 10 000,- Kč na 

služby spojené s činností úřadu, a to na úpravu webových stránek.  

Ve financování je snížena splátka jistiny na skutečnost a o 5 000,- Kč. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 9 z 12 
 

Rozpočtová rezerva na neočekávané běžné výdaje zůstává ve výši 186 310,- Kč.   

Dále v rámci rozpočtového opatření byli zastupitelé informování o provedené změně rozpočtu 

v pravomoci starosty, a to ve výši 27 000,- Kč za období od posledního jednání zastupitelstva. 

Jednalo se o přesun prostředků z komunálních služeb na nákup materiálu na opravu kabin ve 

výši 25 000,- Kč a 2 000,- Kč na darovací smlouvu pro MAS Bohdanečsko na podporu akce 

VOTOČ TO.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 
stanoviska a připomínky. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 139  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 - celkové příjmy rozpočtu  

ve výši 4 890 430,- Kč, celkové výdaje rozpočtu ve výši 5 457 730,- Kč, financování rozpočtu 

567 300 Kč, splátka jistiny 335 000,- Kč a zapojení prostředků z minulých let ve výši  

902 300,- Kč 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 139 bylo schváleno. 

 

 

 

BOD 15. 

Zápis z jednání finančního a kontrolního výboru 

Zastupitelé byli seznámení se zápisem z jednání finančního výboru, který proběhl dne  

1. 9. 2023 a se zápisem z jednání kontrolního výboru, který jednal dne 11. 9. 2023. Finanční 

výbor doporučuje schválit nový ceník služeb související s pronájmem nebytových prostor 

obecního domu č.p. 20 z důvodu zvýšení ceny za spotřebu vody. Dále finanční výbor 

doporučuje schválit novu cenu za poskytování služeb – sekání traktorem a křovinořezem podle 

kalkulace. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 
stanoviska a připomínky. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 140  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 

11. 9. 2023. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 140 bylo schváleno. 

Usnesení č. 141  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 

1. 9. 2023. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 141 bylo schváleno. 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 10 z 12 
 

Usnesení č. 142  

Zastupitelstvo obce schvaluje ceník za služby související s pronájmem nebytových 
prostor čp. 20 od 1. 10. 2023 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 142 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 143  

Zastupitelstvo obce schvaluje cenu za sekání traktorem za první započatou hodinu 
práce ve výši 520 Kč a za každou následující započatou ¼ hodinu cenu ve výši 130 Kč. 

 
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 143 bylo schváleno. 

Usnesení č. 144  

Zastupitelstvo obce schvaluje cenu za sekání křovinořezem za první započatou hodinu 
práce ve výši 300 Kč a za každou následující započatou ¼ hodinu cenu ve výši 75 Kč. 

 
Pro: 7 / Proti: 0/ Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 144 bylo schváleno. 

 

 

BOD 16. 

Oznámení záměru o zřízení věcného břemene – služebnosti na zařízení distribuční 

soustavy energetiky (sloup a skříň) pro společnost ČEZ Distribuce a.s. 

V souvislosti s přeložkou elektrického vedení u obecního domu č.p. 20, na pozemku parc. č. 

st. 85/2 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. Rohoznice, kde byl instalován nový podpěrný bod 

a rozvodná skříň požaduje provozovatel distribuční soustavy uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene. Vzhledem k tomu, že se jedná o zatížení obecního majetku tímto 

břemenem, měl by být takový záměr před schválením samotné smlouvy zveřejněn na úřední 

desce. Na příštím zasedání zastupitelstva bychom následně projednali schválení samotné 

smlouvy o zřízení věcného břemene. Návrh smlouvy byl již obci doručen. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 
 

 

Usnesení č. 145 

Zastupitelstvo schvaluje zveřejnění záměru o zřízení věcného břemene na zařízení 

distribuční soustavy energetiky (sloup a skříň) pro společnost ČEZ Distribuce a.s. u obecního 

domu č.p. 20, na pozemku parc. č. st. 85/2 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. Rohoznice 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování:0   

Usnesení č. 145 bylo schváleno. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 11 z 12 
 

Bod 17. 

Různé – příspěvky zastupitelů 

• Starosta obce informoval o změně legislativy a nutnosti přepracovat obecně závazné 

vyhlášky obce o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 

obecně závaznou vyhlášku obce o místním poplatku ze psů. V souvislosti s touto 

nutnou změnou je na zvážení stanovení nových sazeb těchto poplatků. Bude 

projednáno na příštím jednání zastupitelstva. 

• Kominík 21. - 22. 10. 2023 – zájemci o služby kominíka mají možnost se nahlásit u 

kteréhokoliv člena zastupitelstva, případně na obecním úřadě. 

• Starosta informoval o kontrole, kterou provedl Krajský úřad Pardubického kraje, která 

se týkala kontroly v přenesené působnosti na úseku základních registrů – ISÚI/RÚIAN 

a řádné kontroly v přenesené působnosti na úseku zákona o střetu zájmů. Kontrola 

byla provedena dne 22. 8. 2023 s výsledkem – bez závad. 

• Informace místostarosty k ČOV – akce ČOV se bohužel zastavila na problému 

spojeném s pozemkem, na kterém by měla být ČOV umístěna. Vlastníci pozemku po 

několika urgencích a návrzích ze strany obce stále nesdělili své stanovisko. 

• Informace FVE – žádost o dotaci byla akceptována. To je dobrá zpráva vzhledem 

k plánovanému úspornému balíčku vlády ČR, která v rámci tohoto balíčku plánuje 

„zkrátit“ dotace o 42 miliard korun. 

• Informace o podané žádosti – Byla podána žádost na dotaci od Nadace ČEZ - 

ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ na výstavbu multifunkčního hřiště. 

• Místostarosta p. Branda navrhl úpravu plochy kolem „křížku“ (u vjezdu do ZD) a údržbu 

(kontrolu, prořezání vzrostlých stromů) na tomto prostranství. Po dohodě bude poptán 

případný zhotovitel. 

• Místostarosta obce otevřel téma na rozšíření parkoviště u hřbitova, tak aby byl možný 

bezpečný výjezd od hřbitova. Téma bude znovu projednáváno příští zasedání 

zastupitelstva. 

• Místostarosta informoval přítomné o plánovaných změnách ohledně daní 

z nemovitosti. 

• Zastupitelka paní Pokorná informovala o možných termínech „obecního posezení“. 

Bude projednáno na příštím zasedání zastupitelstva. 

 

 

BOD 18. 

Diskuze 

Diskuze probíhala v průběhu celého jednání k jednotlivým bodům zasedání. 

 

 

 

Závěr 

Starosta obce stanovil po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a 

jednání ukončil. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:35 hodin.  

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční v měsíci 26. 10. 2023 v 18:00 hod.  



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 12 z 12 
 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl zhotoven v Rohoznici dne 14. 9. 2023 

 

 

Zapisovatel: 

 Ing. arch. Veronika Švadlenková ……………………………… dne 14. 9. 2023 

Ověřovatelé zápisu: 

Aleš Demjančuk   ……………………………… dne 14. 9. 2023 

 Věra Pokorná               ……………………………… dne 14. 9. 2023 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

_________________________ 

Starosta obce 

Bc. Vlastimil Halbich 

 
_________________________ 

Místostarosta obce 

Ing. Luboš Branda 

 

 
 

razítko obce 


		2023-09-20T19:21:48+0200
	Bc. Vlastimil Halbich
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




